$$C. O. M. O. L. Z. L. 3.$$

1051. Si fuerit initio in puncto DZO = θ rectus, sic $\ell \zeta = 0$ et ob tangentem $(\zeta - \beta) = \frac{\ell \beta \ell - \epsilon \beta \ell}{\epsilon \cot \beta}$, sed etiam $\zeta - \theta$ rectus. Sed ob $\csc \ell = \frac{\epsilon \beta \ell}{\epsilon \cot \beta + 2 \ell \beta}$, angulus ζ manebit, unde angulus $\theta = PZO$ prodicit rectus. Similique igitur ω , plus PZO factus fuerit rectus, per eum radens numerabit.

C.O.

C O R O L L . 4.

1052. Memorabilis est etiam proprietas, quod angulum $\zeta + \beta$ in punctu numerobi parallela, et quia globus in motu progressivo foliatur vi confante M secundum eandem directionem IS, curva ab

S C H O L I O N . I.

1053. Hic autem minus globus, ut nostis formulis est definitus, diuinus non durat, quam revera frictio addit, seu planum horizonale puncto contactus T raditur. Si enim eveniat, ut ratio celeritatis $\ell \beta$ seu celeritas radens in T evanescat, subito frictio evanescat, formulae que inventae non amplius locum habent. Tum igitur globus minus am progressivo, quam gyroscopico, uniformiter in directum progressetur, atque axis gravitatis ultimam amplexum mutationem patiatur. Ac si statim initio minus globo impellitus ita fieret competratus, ut frictio fuerit nulla, quod evenit, in tan $\ell \beta / \ell \theta$ $\cot \beta = 0$ quoniam $\ell \beta / \ell \theta = \ell \beta$, deinceps etiam globus nullam frictionem tenet, et statim ab initio minus progredivum uniformiter in directum progressetur, simulque uniformiter circa eundem axem gravitatis. Verum si corpori ab initio aliis minus quicunque force impellitus, semper aliquo tempore elliptico conreducetur, ut frictio evanescat, indequa motum suum uniformiter prosequetur; quod memorabile temporis punctum in sequenti problemate inveniatur.

S C H O L I O N . 2.

1054. Quae in solutione problematis 'olimnius', huc redcent: Ex motu primum impresso habemus celeritatem motus progressivi = celerari in lunam ACB seu ZETD, qui sensus *antorsum tendens* directionem lunae $\ell \beta$; si fuerit, siueque arcus ZO = ℓ et angulus DZO = θ : tum vero radius globi $r = \ell$ ejusque momentum inertiae = $M \alpha$ respectu omnium diametrorum, exstante M eius massa: ex his datis colliguntur celeritas radens in punto contactus = $r(\alpha - 2\epsilon f \beta (\mu + \epsilon f \ell^2))$ que sponatur = k , queratur angulus ζ , ut sit $\ell \zeta = \frac{-\epsilon f \beta \cot \beta}{k}$ et \cot

$\zeta = \frac{\epsilon f \beta \cot \beta}{k}$, qui sit $DZQ = \zeta$, erique IQ directio minus radens.